
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3586 DE 23 DE JUNHO DE 2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a solicitação contida no ofício nº 229/2017 da 

Secretaria Municipal de Educação, protocolizado sob o nº 11.009/2017; 

 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem a 

EQUIPE TÉCNICA DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO PME – PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a saber: 

 

� Marcio de Oliveira Monteiro (Diretoria Administrativa – SEMED e CME); 

� Neide de Castro Pimentel (Departamento de Estatística – SEMED); 

� Deise Rocha Primo (Diretoria de Gestão Pedagógica – SEMED); 

� Niédia de Oiveira Santos (Departamento de Educação Especial – SEMED); 

� Eliete da Conceição Silveira (Departamento de Supervisão Escolar – SEMED); 

� Maria da Penha Sgró (Conselho Municipal de Educação – CME); 

� Débora Stelet Catarina Jardim (Departamento de Pessoal – SEMED). 

 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 23 de junho de 2017. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


